Auf der Grundlage des Sachwerts, der ohne Innenbesichtigung des Wohngebäudes ermittelt wurde 
und unter Berücksichtigung der Ausführungen in Ziffer II schätze ich den Verkehrs(Markt)wert 
des unbelasteten Grundstücks zum Wertermittlungsstichtag 08.07.2025 auf rd.: 

123.000,00 € 

in Worten:  Einhundertdreiundzwanzigtausend Euro 

Das Wertermittlungsobjekt besteht aus zwei rechtlich selbstständigen Grundstücken (vgl. Ziffer 
I/2). Da die Flurstücke eine wirtschaftliche und bauliche Einheit bilden, kommt eine Einzelverstei-
gerung in Frage. Die Aufteilung des Gesamtwerts erfolgt entsprechend der jeweiligen Sachwerte.